

Kommunstyrelsen

Översyn av Mälardalsrådets utskott

Yttrande till Mälardalsrådet

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar stadsledningskontorets förslag till yttrande över det remitterade förslaget om en översyn av Mälardalsrådets utskott.

Sammanfattning

Mälardalsrådets styrelse har remitterat *Översyn av Mälardalsrådets utskott* till sina medlemmar. Remissvar kan lämnas senast 31 oktober. Styrelsen anser att organisationens nuvarande indelning i fyra utskott behöver utvecklas. Närvaron är låg i utskotten och det är ofta samma ledamöter som närvarar vilket gör att verksamheten blir begränsad.

Styrelsen för Mälardalsrådet har tagit fram fyra alternativa förslag till organisation och vill att medlemmarna tar ställning till frågan: *Vilket av nedanstående alternativ förordar kommunen/landstinget beträffande Mälardalsrådets utskottsorganisation?* I förslaget till yttrande förordar Nacka kommun alternativ två med arbetsgrupper istället för utskott.

Ärendet

Mälardalsrådet¹ är en ideell och politiskt styrd organisation som arbetar med frågor inom miljö, trafik, kultur och näringsliv. Mälardalsrådet har 56 kommuner och fem landsting som medlemmar. Nacka kommun är en av medlemmarna. Mälardalsrådets styrelse har beslutat se över sin organisation då den inte fungerar optimalt. Styrelsen har därför skickat ut en remisshandling till medlemmarna för att ge dem möjlighet att tycka till om förslagen till en ny organisation.

Idag är Mälardalsrådet organiserat i fyra utskott: Miljöutskottet, Planerings- och Trafikutskottet, Näringslivs- och FoU-utskottet samt Kulturutskottet. Enligt remisshandlingen har indelningen i utskott funnits länge men under en längre tid inte fungerat särskilt väl. Problemet är framförallt den bristande närvaron på mötena i utskotten. Dessutom är det många gånger samma ledamöter som närvarar. Av ca 70 ledamöter i ett utskott är det endast ca 15-30 stycken som kommer. Med andra ord är det fler än hälften som aldrig deltar i utskottens aktiviteter vilket gör att utbytet av erfarenheter och

¹ www.malardalsradet.se



synpunkter blir begränsat. Ett annat problem anges vara att Kulturutskottet inte har en beredningsgrupp eller någon ansvarig tjänsteman som kan planera arbetet, vilka övriga utskott har. Det gör att arbetet i Kulturutskottet inte blir lika aktivt som i övriga utskott.

I remissen anges fyra olika förslag till hur Mälardalsrådet ska se ut framöver. Frågan som medlemmarna ska ta ställning till är: *Vilket av nedanstående alternativ förordar kommunen/landstinget beträffande Mälardalsrådets utskottsorganisation?* Alternativen är:

- Alternativ 1: Dagens modell
- Alternativ 2: Arbetsgrupper istället för utskott
- Alternativ 3: Mindre utskott med tydligare genomförandeuppdrag
- Alternativ 4: Sammanslagning av utskott

Stadsledningskontorets bedömning

Mälardalsrådet vill öka medlemmarnas engagemang och närvaro på mötena. Indelningen i utskott har funnits under en längre tid men fungerar inte optimalt. Att då bevara utskottsindelningen med fasta ledamöter verkar inte vara en lösning på problemen. I förslaget till yttrande förordar Nacka kommun därför alternativ två med arbetsgrupper. Då avvecklas utskotten. Istället hålls ett antal öppna forum per år och ämnesområden där deltagandet inte begränsas till utvalda ledamöter utan inbjudan sprids brett till alla medlemmar. Tillfälliga arbetsgrupper utses efter behov för särskilda berednings- eller genomförandeuppdrag. Den nya organisationen öppnar då upp för en större flexibilitet och kreativitet och ökar förhoppningsvis engagemanget. I alternativ två behålls beredningsgrupper och nätverk på tjänstemannanivå för att planera den nya forumverksamheten och för att arbeta åt inrättade arbetsgrupper. Det skapar goda förutsättningar till arbetsstöd och beredning av ärenden åt arbetsgrupperna.

Ekonomiska konsekvenser

Hur Mälardalsrådet väljer att organisera sig har inga ekonomiska konsekvenser för Nacka kommun.

Bilagor

Förslag till yttrande.

Mats Bohman
Administrativ direktör

Jenny Andersson
Utredare
Samordnings- och utvecklingsenheten